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»نخست  وزیرِ« سابق استرالیا مدعی شد؛ 

کانبرارابهآمریکافروختهاند!؟


پل کیتینگ نخست وزیر اسبق استرالیا با انتقاد از دولت فعلی 
این کشور تحت رهبری آنتونی آلبانیز، گفت که دولت فعلی به 

آمریکا فروخته شده است.

پل کیتینگ نخست وزیر اسبق استرالیا در گفتگو با شبکه خبری 
»ای بی سی« به آنتونی آلبانیز نخست وزیر، پنی وانگ وزیر امور 
خارجه و ریچارد مارلز وزیر دفاع استرالیا حمله و آن  ها را به کنار 

گذاشتن ارزش های سنتی حزب کارگر متهم کرد.

کیتینگ در مورد توافقنامه »آکوس« )AUKUS(، دولت را متهم 
کرد که در سیاست دفاعی »خود فروخته« است. وی افزود: این 

سیاست خارجی و دفاعیِ یک دولت )حزب( کارگر نیست.

وی با اشاره به اسکات موریسون نخست وزیر پیشین استرالیا از 
حزب لیبرال، بیان کرد: این حزب )کارگر( سیاست های دفاعی و 

خارجی دولت لیبرال موریسون را پذیرفته است.

کیتینگ رهبر سابق حزب کارگر در مورد پیمان آکوس بین 
آمریکا، انگلیس و استرالیا که وی همواره منتقد آن بوده است، 

گفت که این »بدترین معامله در تمام تاریخ« است.

مارلز وزیر دفاع استرالیا هفته گذشته به آمریکا سفر کرده بود که 
در جریان دیدار با مقام های واشنگتن توافق کرد تا اجازه انتقال 
»مواد هسته ای« مربوط به نیروی دریایی انگلیس و ایالات 

متحده به کشورش را بدهد.

این مشارکت همچنین امکان گردش بیشتر نیروهای آمریکایی 
در منطقه را فراهم می کند که این مسئله مورد انتقاد کیتینگ 

قرار گرفته است.

نخست وزیر اسبق استرالیا که از سال ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۶ این سمت 
را بر عهده داشت، در ادامه تاکید کرد: آنچه که او )وزیر دفاع 
باعث خجالت هر  این  کرد.  زده  مرا خجالت  استرالیا( گفت 
کدام از اعضای حزب کارگر است. اکنون یک موضع نیروهای 
آمریکایی در استرالیا وجود خواهد داشت که همه حوزه ها را 
شامل می شود. این دولت به ایالات متحده فروخته شده است.

مارلز وزیر دفاع استرالیا در مورد نیاز به مشارکت و متحد شدن 
با ایالات متحده در مواجهه با چین تاکید کرده است. درحالیکه 
کیتینگ می گوید که توافقنامه آکوس و اتحاد دیرینه استرالیا 
با ایالات متحده، به عنوان یک »متحد تهاجمی«، چیزی است 
که احتمالا استرالیا را در صورت وقوع هر گونه حادثه ای به یک 

هدف برای چین تبدیل می کند.

رهبر سابق حزب کارگر استرالیا اضافه کرد: بهتر است ما تنها 
بمانیم تا اینکه یک قدرت متجاوز مانند ایالات متحده از ما 

محافظت کند.

بیست و چهارمین نخست وزیر استرالیا در پاسخ به این سوال 
که چرا ایالات متحده را تهاجمی می داند، گفت: به این دلیل که 
این کشور تلاش می کند از منطقه اقیانوس اطلس، بزرگترین 

قدرت آسیایی که چین است را مدیریت کند.

یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید عبدالرحیم 

کریمی کردخیلی«
 که 19 اردیبهشت 67 

به مقام شامخ شهادت 
نائل گشت، گرامی باد

صهیونیستی  رژیم  ناکامی  به  لبنانی  تحلیلگران  از  یکی 
ترور  زمینه  در  و سیاسی خود  راهبردی  اهداف  تحقق  در 
»اسماعیل هنیه« رئیس جنبش حماس پرداخت و گفت 
که این رژیم با انتخاب »یحیی السنوار« به عنوان جانشین 
هنیه، دومین سیلی را پس از هفتم اکتبر ۲۰۲۳)۱۵ مهر 

۱۴۰۲( دریافت کرد.
»محمد  الیوم،  رای  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
جنایات  به  اشاره  با  لبنانی  بازنشسته  سرتیپ  الحسینی« 
رژیم صهیونیستی علیه ساکنان غزه و ویرانی هفتاد درصد 
از ساختمان  ها و غیر قابل سکونت کردن آن نوشت که این 
رژیم همچنان به نسل کشی علیه فلسطینیان ادامه می 
دهد و به قطعنامه شورای امنیت و رای دیوان بین المللی 
کیفری توجهی نمی کند و حمایت سیاسی و نظامی آمریکا 

از اشغالگران هم ادامه دارد.
وی با اشاره به ترور »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
حماس بیان کرد: زمان دوباره به هفتم اکتبر ۲۰۲۳ و روزی 
که رژیم صهیونیستی سیلی نخست را خورد، برگشته است. 
رژیم اسرائیل سیلی دوم را هم با تصمیم جنبش حماس 
در انتخاب »یحیی السنوار« به عنوان رئیس دفتر سیاسی 
این جنبش دریافت کرد. این سیلی جدید در شرایطی است 
که ارتش اشغالگر درهم شکسته و این رژیم اسیر اختلافات 
شدید داخلی است. تبعات ترور هنیه بر بحران سیاسی آن 

افزوده است.
الحسینی به خطای رژیم صهیونیستی در ترور هنیه و برآورد 
اشتباه آن درباره واکنش ایران و نیز موضع بین المللی درباره 
معرض جنگ  در  را  خاورمیانه  که  کرد  اشاره  جنایت  این 

منطقه ای قرار داده است.
وی ادامه داد: هدف از ترور هنیه، فرار رو به جلوی »بنیامین 
نتانیاهو« و به دست آوردن دستاورد بود، هرچند وی از حیث 
اجرای ترور موفق بود، اما به دلایل زیر در اهداف سیاسی و 

راهبردی مورد نظر شکست خورد؛
نخست، شکست راهبردی دشمن که سناریوی جانشینی 
»یحیی السنوار« به عنوان رئیس حماس را به جای هنیه 

لحاظ نکرده بود. این به مثابه شوک و غافلگیری بزرگی برای 
رژیم اشغالگر و نیز شکست در ایجاد شکاف و هرج و مرج در 
داخل حماس بود. در واقع حماس با این انتخاب نشان داد 

که قوی است و بر گزینه مقاومت اصرار دارد.
دوم، شکست در ناکام گذاشتن مذاکرات غیرمستقیم مربوط 
به آتش بس غزه، به طوری که بیانیه مشترک قطر، مصر و 

آمریکا مبنی بر آماده بودن توافق اعلام شد.

سوم، شکست در از بین بردن فرد شماره یک مورد نظر دشمن 
صهیونیستی. رژیم صهیونیستی نتوانسته به فردی که وی را 
مهندس طوفان الاقصی می نامد، دست یابد، به ویژه اینکه 
از روز اول جنگ غزه، یکی از اهداف جنگ را السنوار دانسته، 
پس حال این رژیم پس از انتخاب السنوار به عنوان رئیس 

دفتر سیاسی حماس چگونه خواهد بود.
چهارم، هدف رژیم صهیونیستی از ترور هنیه در تهران، به 
دست آوردن پیروزی خیالی برای نتانیاهو بود، بدون اینکه 

واکنش حتمی ایران را لحاظ کند.
پنجم، ترور هنیه تحویل سامانه های راداری و تجهیزات 
دفاع هوایی و نیز جنگنده های سوخو ۳۵ روسی به ایران 
را تسریع کرد که یکی از قوی ترین جنگنده ها محسوب 

می شود.
ششم، از زمان ترور »فواد شکر« فرمانده ارشد حزب الله و 
شهید هنیه حدود ۹ میلیون شهرک نشین در ترس و وحشت 
شعله ور شدن جبهه شمالی با حزب الله به سر می برند و 
همچنین در هراس واکنش ایران هستند که در چارچوب 
جنگ روانی و تاثیرگذاری بر شهرک نشینان به تعویق افتاده 
است. این اوضاع سیاسی، اقتصادی و اجتماعی دشمن را 

آشفته تر از قبل می کند.
این سرتیپ لبنانی افزود: به طور حتم محور مقاومت توان 

واکنش دردناک به دشمن صهیونیست را دارد.
وی در پایان گفت: آیا تصمیم به واکنش ایران مذاکرات 
مربوط به توقف جنگ در غزه را به حرکت درآورده است؟ آیا 
زمان باقیمانده برای واکنش ایران امکان دستیابی به آتش 

بس دائمی در غزه را می دهد؟

»تحلیلگرلبنانی«تأکیدکرد؛

سیلی محکم به رژیم صیهونیستی با انتخاب »السنوار« 

گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر امروز شنبه با 
اشاره به سکوت جهانیان در قبال اوضاع نوار غزه گفت که 
رژیم صهیونیستی درحال نسل کشی مردم این منطقه با 

سلاح آمریکایی و اروپایی است.
المیادین،  شبکه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
»فرانچسکا آلبانیزی« گزارشگر ویژه سازمان ملل درباره حقوق 
بشر در فلسطین گفت: اسرائیل مرتکب نسل کشی های پی 

در پی در مدارس نوار غزه می شود.
وی تاکید کرد که رژیم صهیونیستی درحال نسل کشی مردم 
فلسطین در غزه با سلاح آمریکایی و اروپایی است و این 
اقدام در سایه بی توجهی همه »ملت های متمدن« صورت 

می گیرد.
خود،  جنایت  جدیدترین  در  صهیونیستی  رژیم  ارتش 
نمازگزاران فلسطینی را هنگام نماز صبح در مدرسه التابعین 
در محله »الدرج« در شهر غزه بمباران کرد که در جریان آن 

دستکم ۱۰۰ فلسطینی شهید و شمار زیادی زخمی شدند.
حدود ۲۰۰ آواره فلسطینی در حال اقامه نماز صبح در این 
مدرسه بودند که هدف حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی 

قرار گرفتند.
از ۳  صهیونیستی  رژیم  مدرسه،  این  بمباران  جریان  در 
بمب استفاده کرده که وزن هر کدام از آن ها نزدیک به ۵۰۰ 

کیلوگرم بود.

دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه بامداد شنبه 
در واکنش به شهادت بیش از ۱۰۰ نفر در حمله هوایی رژیم 
صهیونیستی به مدرسه  التابعین اعلام کرد که مسئولیت این 

جنایت هولناک با آمریکا و رژیم صهیونیستی است.
این دفتر افزود: اشغالگران در راستای نسل کشی و پاکسازی 
قومی، قتل عام جدیدی انجام دادند که منجر به شهادت 

بیش از ۱۰۰ نفر شد.
دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه افزود: ما اقدام 
اشغالگران برای انجام این کشتار هولناک را به شدت محکوم 
می کنیم و از تمام جهان هم می خواهیم که آن را محکوم 

کنند.

مسکو برای مقابله با بزرگترین حمله کی یف به خاک روسیه 
از زمان آغاز جنگ، امروز )شنبه( سازوکار امنیتی گسترده ای 

را در سه منطقه مرزی این کشور اعمال کرد.
رئیس  بورتنیکوف  الکساندر  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
سرویس امنیتی فدرال روسیه دستور اجرای سازوکار مباررزه 
با تروریسم را در سه منطقه کورسک، بریانسک و بلگورد که 
مساحتی تقریبا ۹۲ هزار کیلومتر مربع را تشکیل می دهند، 

صادر کرد.
کمیته ملی مبارزه با تروریسم در روسیه اعلام کرد: حکومت 

کی یف تلاش های بی سابقه ای را برای ایجاد بی ثباتی در 
تعدادی از مناطق خاک ما انجام داده است.

اقدام اخیر به دستگاه های امنیتی در روسیه، قدرت و 
اختیارات فوق العاده را برای محدود کردن این منطقه از 
جمله تدابیر کنترلی بر ارتباطات و محدویت در بسیاری 
از  نفر  هزاران  کرد.  خواهد  اعطا  متعارف  های  آزادی  از 

غیرنظامیان از منطقه کورسک تخلیه شده اند.
برخی از گزارش ها نشان می دهند که نیروهای اوکراینی به 
سمت نیروگاه هسته ای کورسک که سهم زیادی در تامین 

اند. این  برق منطقه جنوب روسیه دارد، در حرکت بوده 
نیروگاه در مجموع ۶ راکتور دارد که دو راکتور آن غیرفعال، 
دو راکتور در حال ساخت و دو راکتور دیگر در فاز عملیاتی 
سرپرست  فرماندار  اسمیرنوف  الکسی  گفته  به  هستند. 
منطقه کورسک، لاشه هواپیمای بدون سرنشین بر روی 
پست برق در نزدیک شهر کورچاتوف محل نیروگاه هسته ای 
کورسک سقوط کرده است. آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
»فعالیت قابل توجهی نظامی« در این منطقه اشاره کرده و 

خواستار خویشتنداری شده است.

»گزارشگر سازمان ملل«:  اسرائیل با سلاح آمریکایی درحال نسل کشی در غزه است

روسیه تدابیر امنیتی گسترده ای را در ۳ منطقه مرزی اعمال کرد

رویداد

رسانه های ژاپنی از وقوع زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۸ در مقیاس امواج درونی زمین )ریشتر( در جزیره »هاکوداته« و استان های 
»آئوموری« و »ایواته« خبر دادند. این زلزله بزرگ روز گذشته )شنبه( در ساعت ۱۲:۲۹ به وقت محلی در عمق ۴۹۰ کیلومتری زیر 
زمین رخ داد. این رسانه ژاپنی همچنین افزود:  زمین لرزه ای به بزرگی ۷.۱ ریشتر روز پنجشنبه گذشته در جنوب غربی این کشور 
به وقوع پیوست که هشدارهای مربوط به سونامی را در پی داشت. آژانس هواشناسی ژاپن در یک توصیه ویژه از مردم خواست 

تا اقدام های احتیاطی برای یک »ابر زلزله« احتمالی را در دستور کار خود قرار دهند.

زلزلۀ ۶.۸ ریشتری شمال ژاپن را لرزاند

سرمقاله

بین  الملل

محمد یزدان  پناه
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مخرب،  سیل های  وقوع  مانند  عواقبی  اقلیم  تغییر 
آتش سوزی های مهیب، خشکسالی، خشک شدن تالاب ها و 
ایجاد کانون های گرد و غبار را به همراه دارد که با هدف کاهش 
اثرات این پدیده، تهیه برنامه مقابله با تغییر اقلیم در برنامه 
هفتم پیشرفت آمده و تهیه آن با تشکیل کارگروه های مختلف 

آغاز شده است.
تغییر اقلیم جزو پدیده های نوظهوری است که مانند بسیاری 
از چالش ها، دامن دنیا را گرفته و بخش های مختلف را درگیر 
عواقب آن کرده است، کشوری که هیچ وقت برف نمی بارید حالا 
می بارد، نقطه ای که رنگ سیل را به خود ندیده بود حالا هر روز 
با سیل جدیدی مواجه می شود، مکانی که همواره با باران های 
مداوم، هوایی لطیف و فضایی سرسبز داشت حالا چنان خشک 

شده که برای یک قطره باران بی تابی می کند.
وقوع سیلاب های شدید در چند سال اخیر در کشور خسارات 
جانی و مالی زیادی به همراه داشته است، بر اساس آمارهای 
اعلام شده از ابتدای دهه ۹۰ تاکنون بیش از ۳۰۰ سیلاب در 
سطح کشور رخ داده و بررسی ها نشان می دهد که عمده اینها 
به دلیل تخریب پوشش گیاهی در بالادست حوضه های آبخیز 
است، علاوه بر این، تغییر اقلیم عواقب بدتر دیگری هم به 
همراه دارد و آن مهاجرت است، آمارها نشان می دهد در مدت 
دو تا سه سال اخیر بیش از ۸۰۰ هزار نفر از استان های مرکزی 
و جنوبی کشور به دلیل تغییرات اقلیمی به استان های شمالی 
مهاجرت کردند که ادامه این روند می تواند تبعات اجتماعی و 

حتی امنیتی گسترده ای را به همراه داشته باشد.
علاوه بر این گونه های گیاهی و جانوری نیز از گزند تغییر اقلیم 
در امان نماندند به طوری که در بیش از یک دهه اخیر، ۵۰۰ گونه 
جانوری را در جهان به دلیل تغییر اقلیم از دست دادیم و نزدیک 
به ۶۰۰ گونه دیگر در معرض انقراض هستند، این عدد در ایران ۸۶ 
گونه است که باید فکری به حال این تعداد گونه در خطر انقراض 
بکنیم، به نظر می رسد در حوزه تغییر اقلیم در حال حرکت به 
سمت یک فروچاله هستیم و اگر سازگاری نداشته باشیم؛ قطعا 

آسیب جدی متوجه کشور خواهد شد.
مرداد ماه ۱۴۰۰ تعدادی از دانشمندان جهان اعلام کردند که 
تغییرات اقلیم در حال سرعت گرفتن است و اگر فکری برای 
این روند نشود مشکلات زیادی دامنگیر دنیا خواهد شد، یکی از 
آن  ها افزایش دما از ۱.۲ درجه به ۱.۵ تا ۲ درجه سانتگیراد در دهه 
پیش رو خواهد بود که اگر این اتفاق بیفتد روال زندگی کنونی 
در دنیا دستخوش تغییرات زیادی خواهد شد به حدی که شاید 
قحطی امان انسان ها را ببرد و فاجعه بزرگی رخ دهد و اگر روند 
افزایش دما به همین صورت ادامه یابد تا پایان قرن به ۳ درجه 
سانتیگراد می رسد یعنی ۲ برابر میزان فعلی که موجب بروز 

سیلاب ها و آتش سوزی های گسترده می شود.
بنابراین سازگار شدن با چنین شرایطی به ویژه برای کشورهایی 
مانند ایران که جزو مناطق بیابانی و نیمه بیابانی محسوب می 
شوند الزامی است، از این رو برای نخستین بار در برنامه هفتم 
توسعه کشور به صراحت به مسئلۀ تغییر اقلیم و لزوم سازگاری 
با آن تاکید شده و برای تهیه سند و اجرای آن، دستگاه ها 
مشخص شده اند و مقرر شد یک سال بعد از ابلاغ برنامه هفتم 
کارهای تهیه و تدوین سند آغاز شود که بنا به گفته رئیس مرکز 
ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست ، کارها 

شروع شده کارگروه ها تشکیل و جلسات به طور مداوم برگزار 
می شود.

داریوش گل علیزاده گفت: در اجرای بند ۱ ماده ۲۱ ابلاغی برنامه 
هفتم توسعه آمده است که سازمان حفاظت محیط زیست با 
همکاری نهادهای مرتبط اقدام به تهیه برنامه مدیریت تغییرات 
اقلیمی با هدف تقویت سازگاری، کاهش آسیب پذیری و توسعه 
اقتصاد سبز صنعت کم کربن کند و زمان تعیین شده برای انجام 

آنرا هم یک سال بعد از ابلاغ برنامه هفتم اعلام کردند.
وی اظهار داشت: بعد از آن کار از طریق پژوهشکده محیط زیست 
و توسعه پایدار که به عنوان هاب علمی تغییر اقلیم کشور 
انتخاب شده، آغاز شد، بخش های لازم و مباحث علمی موضوع 
شناسایی و کمیته های مربوطه تشکیل شد و به صورت مستمر 
هم جلسات کارگروه های تغییر اقلیم برگزار می شود، پیشرفت 
امیدواریم  و  شده  تهیه  اولیه  های  چهارچوب  داریم،  خوبی 

بتوانیم در زمان تعیین شده طرح را نهایی و به تصویب برسانیم.
وی افزود: تغییر اقلیم بزرگترین و مهم  ترین چالش دنیا و کشور 
است که به این زودی ها قابل حل نیست مگر اینکه کشور با 
سیر برنامه مدون به عنوان سند بالادستی تمام فعالیت های 
خود را با تغییر اقلیم سازگار کند، باید میزان تاب آوری را بالا 
ببریم تا در اثر پیامدهای تغییر اقلیم خیلی متضرر نشویم، هر 
ساله به علت وقوع سیلاب ها، افزایش آتش سوزی جنگل ها 
و مراتع، تبخیر آب و از دست دادن منابع آب شیرین و هزاران 
فرصت دیگر که بر اثر تغییر اقلیم از دست می دهیم را می توان 
از طریق این برنامه مدیریت کرد، می توانیم با کمک آن خود را با 
شرایط سازگار کنیم تا میزان آسیب و خسارتی که به کشور وارد 

می شود به حداقل برسد.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیست تصریح کرد: برای این کار هم بحث ظرفیت سازی و هم 
استفاده از فناوری های نوین و سازگار مطرح است، همچنین 
استفاده از ظرفیت های مالی نهادهای بین المللی هم از اهمیت 
زیادی برخوردار است که بتوانیم کشور را با شرایط تغییر اقلیم 

سازگار کنیم.
وی تاکید کرد: قطعا اگر این برنامه به خوبی تهیه شود و بر 

اساس شرایط کشور قابلیت اجرا داشته باشد، خسارات کمتری 
متوجه کشور خواهد شد، همچنین امنیت غذایی کشور کمتر 
تهدید می شود. وقوع سیلاب در کشور که یکی از پیامدهای 
اقلیم است موجب بالا رفتن فرسایش خاک شده به  تغییر 
طوری که ۶ تا ۷ برابر میانگین دنیا فرسایش خاک داریم، این 
در حالیست که بیش از ۹۰ درصد غذای تولیدی جهان به خاک 
وابسته است و ما این خاک را به راحتی از دست می دهیم، 
اکنون کمتر رودخانه ای در پایین دست جاری است که آب 
زلال داشته باشد این نشان می دهد که در بالادست مدیریت 
سرزمین و منابع آبی دچار اشکال است و باید بر اساس این 

برنامه مدیریت شود.
گل علیزاده گفت: زمانی که این برنامه تهیه شود می تواند به 
عنوان سند بالادستی در تمام سطوح برنامه ریزی کشور مورد 
استفاده قرار گیرد تا به اهداف بلند مدتی که مد نظر است دست 

یابیم، در برنامه چشم انداز کشور، موضوع تغییر اقلیم باید خیلی 
پررنگ شود چون اگر به این موضوع توجه نداشته باشیم تمام 
مولفه های توسعه ای و اقتصادی کشور تحت تاثیر قرار خواهند 
گرفت. این اقدام بسیار خوبی بود که در مجلس و دولت انجام 
شد امیدواریم در تدوین، تصویب و اجرای سند تغییر اقلیم که 
برگرفته از بند ۸ سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در 

حوزه محیط زیست است، موفق باشیم.
وی درباره زمان تهیه و تصویب برنامه تغییر اقلیم گفت: یک 
سال از زمان ابلاغ برنامه هفتم زمان داده شد تا این برنامه تهیه 
شود، البته برنامه بسیار مهم و سنگینی است، ما پیشنهاد دادیم 
که از سال سوم برنامه هفتم اجرا شود چون باید تمامی فعالیت 
ها در حوزه کشاورزی، راه و شهرسازی، آب و همه فعالیت ها 
را با این موضوع همسو کنیم، از این رو باید به جزییات آن 
بپردازیم، سناریوهای مختلفی باید داشته باشیم تا زودتر نهایی 
شود البته قطعا در دولت هم رفت و برگشت هایی خواهد داشت 
از این رو باید با سرعت بیشتری پیش برویم و از آنجا که حوزه 

های مختلفی را در بر می گیرد کار بسیار سنگینی است.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیست تاکید کرد: در راستای این برنامه باید تهدیدات را به 

فرصت تبدیل کنیم مثلا اگر قرار است سیلابی اتفاق بیفتد باید 
آنرا به فرصت تبدیل کنیم تا هم خسارت کمتری ببینیم و هم 

از مواهب این بارش ها بهره مند شویم.
وی گفت: برای تهیه برنامه تغییر اقلیم در برنامه هفتم وزارتخانه 
های مسکن و شهرسازی، بهداشت درمان و آموزش پزشکی و 
سازمان حفاظت محیط زیست متولی تهیه این برنامه ذکر شدند 
اما به وزارت خانه جهاد کشاورزی اشاره ای نشده بود که به 
احتمال زیاد از قلم افتاده است، اما تمام دستگاه های ذیربط از 
جمله جهاد کشاورزی را هم دخیل کردیم تا در تهیه این برنامه 
نقش موثری داشته باشد، نماینده این وزارتخانه هم در جلسات 

حضور دارد و در تلاشیم که وارد فهرست شود.
گل علیزاده با اشاره به اینکه در این سند بخش هایی که از تغییر 
اقلیم آسیب بیشتری می بینند برجسته تر می شود تاکید کرد: 
تالاب ها و منابع سفره های آبی زیر زمینی به علت برداشت های 
بی رویه خشک و کم آب شده اند که به دنبال آن فرونشست 
و  دامداری  دامپروری،  کشاورزی،  همچنین  داریم،  را  زمین 
زنبورداری هم از تغییر اقلیم آسیب می بینند، علاوه بر اینها 
زوال تنوع زیستی را هم داریم برای همین باید حتما برنامه ای 
داشته باشیم که این فعالیت ها را با شرایط سازگار کند، در واقع 
اگر قرار است فعالیتی انجام شود باید به پیامدهای تغییر اقلیم 
هم نگاهی داشته باشیم که مثلا اگر سیل آمد پایین دست زیاد 
آسیب نبیند، فرسایش خاک کمتری داشته باشیم، اگر شدت 
تابش خورشید برای وقوع آتش سوزی یک تهدید است آنرا به 

فرصتی برای تولید انرژی پاک تبدیل کنیم.
وی درباره نقش و قدرت سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان 
نهاد نظارتی بر اجرای این برنامه گفت: سازمان محیط زیست در 
صورت مشاهده کم کاری و یا تخلف می تواند آنرا به نهادهای 
بالادستی گزارش دهد، هر سازمانی باید گزارش های میان دوره 
ای بدهند و طرح ها و پروژه هایی که برای تصویب می رود 
نباید مغایرتی با اهداف این برنامه داشته باشد، در واقع مجلس 
به ویژه دیوان محاسبات ناظر اصلی اجرای قانون برنامه هفتم 
هستند. البته در این راستا چهارچوب کاری و تیم ها مشخص 
شده است اما کار زمان بری است که امیدواریم با همکاری همه 

دستگاه ها هر چه زودتر انجام شود.

»دنیایهوادار«ازبرنامۀمدونمدیریتوسندبالادستیبرایاجرایطرحهامیگوید؛

لزوم سازگاری تمام فعالیت  های کشور با مسئلۀ تغییر اقلیم

صبح روز گذشته با حضور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و معاون آموزش و مشارکت های مردمی این سازمان کتاب »امداد در طبیعت« و»نشان ملی حفاظت محیط 
زیست« رونمایی شد.

معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست در مراسم رونمایی کتاب امداد در طبیعت، هدف از تدوین این کتاب را که برای رشته محیط بانی مقطع 
هنرستان در پایه یازدهم در ۶ فصل تدوین شده را آشنایی دانش آموزان این رشته با مباحث کنترل و مدیریت سوانح طبیعی بیان کرد.

نورالله مرادی گفت: این کتاب مقرر است از ابتدای سال تحصیلی جدید در هنرستان های دارای رشته محیط بانی، تدریس شود.

امداد در طبیعت رونمایی شد

شهر
داستان جلد

وکیمیا عبدالله  پور دنیا چالش مهمترین و بزرگترین اقلیم تغییر
نیست قابلحل ها زودی این به استکه کشور
مگراینکهکشورباسیربرنامهمدونبهعنوانسند
بالادستیتمامفعالیتهایخودراباتغییراقلیم
سازگارکند،بایدمیزانتابآوریرابالاببریمتادر
اثرپیامدهایتغییراقلیمخیلیمتضررنشویم،هر
سالهبهعلتوقوعسیلابها،افزایشآتشسوزی
جنگلهاومراتع،تبخیرآبوازدستدادنمنابع
تغییر اثر بر وهزارانفرصتدیگرکه آبشیرین
اقلیمازدستمیدهیمرامیتوانازطریقاین
برنامهمدیریتکرد،میتوانیمباکمکآنخودرا
باشرایطسازگارکنیمتامیزانآسیبوخسارتیکه

بهکشورواردمیشودبهحداقلبرسد.



4 یکشنبه 21 امرداد 1۴۰۳      شمارگان 1616

»عباس دمیرچی« -مدیر حج و زیارت البرز- از ثبت نام ۵۷ هزار و ۴۱۹ متقاضی زیارت اربعین از طریق سامانه سماح 
در این استان خبر داد و گفت: ثبت نام متقاضیان زیارت اربعین حسینی )ع( از اولین روز ماه محرم در سامانه سماح 
به نشانی samah.haj.ir آغاز شده است. افرادی که قصد تشرف برای زیارت اربعین دارند باید در سامانه سماح ثبت نام 
کنند و با انتخاب بسته بیمه ای مورد نظر و پرداخت حق بیمه، خود را تحت پوشش خدمات بیمه قرار دهند. زائرانی 
که خروج از مرز به قصد زیارت اربعین را دارند باید گذرنامه معتبر دریافت کنند و در غیر صورت از سفر آن  ها جلوگیری 

می شود.

57 هزار البرزی متقاضی زیارت اربعین

یک متخصص ارتوپد گفت: معمولا افرادی که دچار پوکی 
استخوان می شوند مستعد شکستگی های زیادی هستند که 
اگر قبل از این شکستگی ها با مراجعه زود هنگام به پزشک، 
بیماری آن  ها تشخیص داده شود با تجویز دارو و تغییر شیوه 

زندگی پوکی استخوان آن  ها درمان خواهد شد.
ارتوپد و عضو هیات علمی  پیام وکیلی، متخصص  دکتر 
دانشگاه علوم کردستان ضمن بیان این مطلب گفت: افرادی 
که تحرک خیلی کمی دارند و کم ورزش می کنند زودتر به 
پوکی استخوان مبتلا می شوند. همچنین کمبود کلیسم و 

ویتامین D از عوامل دیگر پوکی استخوان است.
این هیات علمی دانشگاه، آزمایش تراکم استخوان را از راه 
های تشخیص پوکی استخوان دانست و گفت: در سنین بالاتر 
نیز با انجام یک رادیولوژی ساده این بیماری قابل تشخیص 

است.
مسکن ها پوکی استخوان را درمان نمی کنند

وکیلی با اشاره به اینکه مسکن ها درمان نیستند و رفع درد 

دائمی فقط با درمان قطعی پوکی استخوان است، افزود: به 
هنگام متوجه علائم پوکی استخوان به خصوص احساس درد 
سریعا به پزشک مراجعه کنید تا این بیماری به طور قطع 

درمان شود.
این متخصص ارتوپد گفت: علت شایع درد زانو آرتروز زانو است 
مخصوصا در افرادی که وزن بالایی دارند یا زانوی خود را بیش 

از ۹۰ درجه خم می کنند.
وی با تاکید بر اینکه ورزش های غیراصولی و یا بلند کردن 
اجسام سنگین موجب بروز آرتروز زانو می شود، افزود: کسانی 
که کار ساختمانی انجام می دهند معمولا زانوی خود را بیشتر 
از ۹۰درجه خم می کنند و مستعد آرتروز زانو هستند و بهترین 
راه پیشگیری از آرتروز زانو تقویت عضلات جلو و چهار سر 

ران است.
وی با بیان این که داروهای غضروف ساز باعث رفع آرتروز زانو 
می شود، گفت: اما اگر فرد در مرحله پیشرفته قرار بگیرد تنها راه 

حل تعویض مفصل زانو است.
شنا بهترین و تنها ورزش برای پیشگیری از آرتروز زانوست

وکیلی با اشاره به اینکه شنا و استخر بهترین روش برای 

پیشگیری از این بیماری است گفت: سایر ورزش ها باعث 
تخریب غضروف زانو در هنگام بروز آرتروز می شود.

کفش پاشنه بلند نپوشید
این هیات علمی دانشگاه بر عدم پوشیدن کفش پاشنه بلند 
تاکید کرد و گفت: پوشیدن کفش های طبی به افرادی که درد 
زانو دارند را پیشنهاد می کنم اما توجه داشته باشید که این 
افراد هرگز از کفش پاشنه بلند استفاده نکنند چراکه فشار برو 

روی مچ پا در مدت طولانی باعث آرتروز زانو می شود.

یکارتوپدمدعیشد؛

درمان پوکی استخوان با تشخیص زودهنگام 

 

 

عمدۀ معاملات سهمِ
 »تبدیل به احسن املاک« است؛

مسکندررکود!

رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران گفت: این روزها 
بازار معاملات مسکن پایتخت در رکود کامل است و عمده خرید 

و فروش های فعلی مربوط به تبدیل به احسن واحدها است.

کیانوش گودرزی روز گذشته در نشست خبری افزود: پیش بینی 
می شد در سال جاری پس از چند سال رکود، شاهد رونق در خرید 

و فروش واحدها باشیم، اما رکودی شدیدتر را شاهدیم.

به  نسبت  بها  اجاره  موضوع  در  این حال  با  بیان داشت:  وی 
مردادماه پارسال جوی آرام تر بر بازار حاکم است و همچون چند 

سال پیش از هیاهو و جنجال در آن خبری نیست.

این مقام صنفی تصریح کرد: متوسط رشد اجاره بها در سال 
جاری بین ۱۰ تا ۲۰ درصد است، با این حال بیشترین رشد اجاره 

بها در منطقه ۵ پایتخت با ۵۰ درصد به ثبت رسید.

رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران درخصوص الزام 
به افزایش ۲۵ درصدی نرخ اجاره بها در سال جاری، گفت: با 
این قانون موافقم و معتقدم وقتی تورم مسکن از تورم عمومی 
بالاتر است، عده ای آسیب می بینند و باید دولت سقفی برای 

آن تعیین کند.

وی با اشاره به عدم اجرای این موضوع، تصریح کرد: زیرساخت 
لازم برای اجرای آن وجود ندارد، با این حال در بستر سامانه 

»کاتب« از سال آینده قابلیت اجرا خواهد داشت.

گودرزی خاطرنشان کرد: در راه اندازی سامانه کاتب از نظر و 
مشورت اتحادیه املاک استفاده شده و در کل کشور در حال 

اجراست.

وی با اشاره به راه اندازی سامانه خودنویس، اظهارداشت: وقتی 
انجام  املاک  با حذف مشاوران  در سامانه خودنویس  ثبت 

می شود، چگونه می توان نرخ افزایش ۲۵ درصدی را اجرا کرد؟

این مقام صنفی بیان داشت: سامانه کاتب یک سامانه مادر است 
و در برگیرنده همه اطلاعات لازم خواهد بود، احراز هویت افراد 
در آن انجام شده و پیامک برای افراد ارسال می شود، با این حال 
پیشنهاد کردیم امضای الکترونیک و اثر انگشت گرم نیز برای 

شفافیت بیشتر به آن اضافه شود.

برق۲۰۵ادارهپرمصرف
پایتختقطعشد

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ ضمن اخطار به مشترکان 
پرمصرف گفت: ۲۰۵ سازمان پرمصرف کشوری و استانی در روز 
شنبه؛ ۲۰ مردادماه در شهر تهران به دلیل بی توجهی به مصوبه 
ابلاغی هیات وزیران در خصوص کاهش مصرف برق بخش 

اداری با محدودیت برق روبه  رو شدند.

به گزارش »دنیای هوادار«، کامبیز ناظریان با قدردانی از همکاری 
غالب ادارات تهران در اجرای برنامه های مدیریت مصرف برق 
ادامه داد: تصمیم های اعمال شده در خصوص اجرای دقیق 
مصوبه هیات وزیران و تغییر ساعات اداری و همچنین همراهی 
برنامه های مدیریت مصرف و  اجرای  در  تهران  اداری  بخش 
استفاده از مولدهای خود تأمین در ساعات اوج مصرف برق، 
کاهش ۳۰۰ مگاواتی مصرف برق پایتخت در ساعات میانی روز 

را به دنبال داشت.

تهرانی  برق ۳۰۰ هزار خانوار  را معادل مصرف  رقم  این  وی 
دانست و افزود: معدود اداراتی که اقدام به همکاری نداشته اند 
شناسایی، برق آنان قطع شده و اسامی آنان نیز به مراجع ذی ربط 
اعلام می شود؛ لذا باتوجه به شرایط دمایی انتظار می رود این 
دسته از ادارات نیز بااحساس تعهد ملی به صنعت برق در گذر از 

شرایط دشوار جاری کمک کنند.

مسکن

انرژی

سلامت

جامعه

فرمانده انتظامی البرز از توقیف یک محموله ۳۰۰ میلیارد 
ریالی ژنراتور قاچاق در آزادراه کرج - قزوین در محدوده 

این استان خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، سردار »حمید هداوند« روز 
پلیس  ماموران  کرد:  اظهار  خبر  این  اعلام  با  گذشته 
امنیت اقتصادی این استان با انجام اقدامات اطلاعاتی 

از انتقال یک محموله سنگین ژنراتور قاچاق در سطح 
محورهای مواصلاتی مطلع و بلافاصله با استقرار در مسیر 
تردد آن موفق به متوقف کردن تریلی حامل این محموله 

در آزادراه »کرج قزوین« حوالی کمالشهر شدند.
وی افزود: ماموران در بازرسی از این تریلی پنج دستگاه 
که  آن  متعلقات  همراه  به  پیکر  غول  صنعتی  ژنراتور 

همگی قاچاق و فاقد مدارک گمرکی بودند، شدند.
هداوند اضافه کرد: کارشناسان مربوطه ارزش محموله 

مکشوفه را ۳۰۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند.
فرمانده انتظامی البرز گفت: یک نفر در این خصوص 
حکومتی  تعزیرات  به  پرونده  تشکیل  با  و  شناسایی 

معرفی شد.

کل  رئیس  مقتولِ  خانواده  سوی  از  زندانی   45 آزادی 
دادگستری البرز گفت: یک خانواده مقتول در این استان 
پس از دریافت مبلغ ۴۵ میلیارد ریال بابت بخشش قاتل، 

در یک اقدام غیرمنتظره ۴۵ زندانی را آزاد کرد.
البرز،  از دادگستری  به گزارش »دنیای هوادار« به نقل 
»حسین فاضلی هریکندی« روز گذشته در آیین آزادی 
از سوی  مبلغ  این  تامین  از  زندانیان گفت: پس  این 
خیرین، اولیای دم در یک اقدام غیرمنتظره ضمن اعلام 
گذشت قطعی از حق قصاص نفس، درخواست کردند 
زندانیان مالی و  آزادی  برای  تا مبلغ جمع آوری شده 

غیرعمد استفاده شود.
وی بیان کرد: با بخشش این خانواده فرد قاتل پس از ۱۹ 

سال حبس از زندان آزاد شد ضمن آنکه ۴۵ زندانی دیگر 
به آغوش خانواده های خود بازگشتند.

فاضلی هریکندی با اشاره به اینکه در بین آزادی های 
امروز تعداد ۱۳ نفر کمتر از ۵۰۰ میلیون ریال و ۱۷ نفر 
بالای یک میلیارد ریال محکومیت مالی داشتند، افزود: 
تعداد چهار زندانی کمتر از ۳۰ سال و مابقی بین ۳۰ تا ۵۰ 
ساله هستند که برخی از آن ها به جهت محکومیت مالی 

و بدهی تا ۱۵ سال در زندان بودند و امروز آزاد شدند.

رهایی ۹ محکوم به قصاص نفس در سال ۱۴۰۳
رئیس کل دادگستری البرز با بیان اینکه از ابتدای سال 
جاری تاکنون تعداد ۹ محکوم به قصاص نفس در این 

شعب  تلاش  با  افزود:  اند،  شده  آزاد  زندان  از  استان 
شوراهای حل اختلاف، واحد مددکاری زندان و شعب 
اجرای احکام کیفری دادسراهای استان البرز، ۱۸محکوم 
به قصاص نفس در سال ۱۴۰۲ از مجازات رهایی یافتند 
که در مقایسه با سال قبل از آن که ۹ نفر بوده، افزایش 

۱۰۰ درصدی گذشت از قصاص نفس محقق شد.
وی در تشریح اقدامات انجام شده منتهی به آزادی ۴۶ 
زندانی در روز جاری بیان کرد: اقدام امروز ناشی از روحیه 
گذشت و ایثار اولیای دم در پرونده قتلی است که در 
آن ۱۹ سال پیش خانم جوانی مرتکب می شود و پس 
از رسیدگی و صدور رای قطعی در انتظار اجرای حکم 

قصاص نفس بود.

استاندار البرز اعلام کرد: بر اساس برنامه هفتم توسعه، 
صاحبان صنایع این استان در صورت مشارکت در ساخت 
مراکز آموزشی از بخشودگی های مالیاتی برخوردار می 

شوند.
به گزارش »دنیای هوادار«، مجتبی عبداللهی روز گذشته در 
نشست نهضت مدرسه سازی استان البرز تاکید کرد: باید 

روند ساخت مدارس با توجه به تعهدات صورت گرفته طبق 
زمانبندی اعلام شده، دنبال شود.

استاندار البرز ادامه داد: موضوعات و موانع راه پروژه ها از 
جمله تامین زمین و انشعابات در این نشست ها مورد 

بررسی و اتخاذ تدبیر قرار خواهد گرفت.
عبداللهی گفت: از فرمانداران، مدیران کل آموزش و پرورش 

و نوسازی مدارس استان، شهرداران، خیرین و گروه های 
جهادی انتظار می رود امسال نیز طی تعامل سازنده ای 
نسبت به اجرای طرح استقبال از مهر اقدام کنند تا فضای 

مدارس برای حضور دانش آموزان آماده شود.
گفتنی است، استان البرز ۲ هزار و ۳۳۶ کد مدرسه با حدود 

۱۸ هزار کلاس درس دارد.

»فرماندۀ انتظامی استان« خبر داد؛ توقیف محمولۀ ژنراتور قاچاق در البرز

»رئیس کل دادگستری استان« خبر داد؛ آزادی 45 زندانی از سوی خانواده مقتولِ البرزی

»استاندار«: مالیات کارخانه  دار مدرسه  ساز البرزی بخشیده شد

معصومه آقاامینی

محمد ملک  دار
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یعنی  قهرمانی  دیدار مدافع عنوان  با  از ساعت ۱۹:۳۰  ماه  برتر ۲۵ مرداد  لیگ  رقابت های  بیست و چهارمین دوره 
پرسپولیس تهران و ذوب آهن اصفهان آغاز خواهد شد. سرخ پوشان بعد از این دیدار حساس مقابل گاندوها یک هفته 
بعد در شهر تبریز باید به مصاف تیم فوتبال تراکتور تبریز بروند. امید عالیشاه کاپیتان با سابقه سرخ پوشان که مدتی 
است به دلیل شکستگی انگشت پا در تمرینات حاضر نیست، به نظر می رسد دو بازی ابتدایی سرخ پوشان در لیگ بیست 
و چهارم برابر ذوب آهن اصفهان و تراکتور تبریز را از دست بدهد که این موضوع می تواند یک خبر بد برای پرسپولیس 

و هوادارانش باشد.

عالیشاه هفته های ابتدایی لیگ را از دست داد

روز خبرنگار؛ فرصتی برای با هم بودن و گفت و شنود با یاران 
و دوستان قدیمی رسانه بود. انجمن نویسندگان، خبرنگاران 
خبرنگار  روز  مناسبت  به  ایران)ایپس(  ورزشی  عکاسان  و 
و با هدف تکریم و تقدیر از خبرنگاران و فعالان رسانه ای 
ورزش، مراسمی را در روز چهارشنبه ۱۷ مردادماه از ساعت 
۱۴:۳۰ در تالار ایوان شمس واقع در ابتدای بزرگراه کردستان 
برگزار کرد. در سومین دوره این همايش باشکوه هیأت مدیره 
انجمن از جمع اعضا و همکاران رسانه های ورزشی، رئیس 
انجمن نویسندگان، خبرنگاران و عکاسان ورزشی ایران ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهید صارمی و شهدای عرصه رسانه 
و خبر، روز خبرنگار را به تمامی فعالان عرصه خبر بخصوص 
خبرنگاران تلاشگر در ورزش کشور تبریک گفت و در سخنانی 
اظهار داشت: خبرنگاران و اصحاب رسانه راویان صادق عرصه 
در چارچوب  که  عزیزانی  رسانی هستند.  اطلاع  و  آگاهی 
دانش و اخلاق حرفه ای خود با رویکرد مسئولیت اجتماعی 
و صیانت از حقوق مردم و منافع ملی از هیچ تلاشی فروگذار 

ننموده اند.
نگار،  روزنامه  نویسنده،  به ۳۵۰  قریب  که  مراسم  این  در 
خبرنگار ورزشی نویس و عکاسان ورزشی گرد هم آمده بودند، 
دکتر سیدعبدالحمید احمدی رئیس انجمن نویسندگان و 
خبرنگاران ورزشی ضمن خوش  آمدگویی به حاضران در این 
مراسم باشکوه طی سخنانی روز خبرنگار را تبریک گفت و 
به نکاتی در راستا این روز بزرگ اشاره کرد و اظهار کرد که 

بازخوانی آن خالی از لطف نیست:
نخست؛ تبریک روز خبرنگار به جمع بزرگ اهالی رسانه در 
کشور و به ویژه همکارانی که در عرصه رسانه های ورزشی 
و در جایگاه خطیر و پرمسئولیت نویسنده، روزنامه نگار، 
گزارشگر، کارشناس، خبرنگار، و عکاس ورزشی در جهت 
می  نقش  ایفای  کشور  ورزش  پیشبرد  و  هدایت  ارتقاء، 
کنند. در روز خبرنگار بیان این نکته ادعای گزافی نیست که 
بگوییم اهالی رسانه و همکاران فعّال در رسانه های ورزشی 
براساس رسالت و مسئولیت حرفه ای و اجتماعی شان، به 
عنوان یک بخش خُبره، صاحب نظر، کارشناس و راهنمای 
دلسوز و آگاه، تمام توان خود را بدون هیچگونه منفعت 
و چشمداشت در جهت رُشد و اعتلای ورزش بکار گرفته 
و با نوشته ها، و گفته ها، انتقادها، نظرات کارشناسی، 
و بکارگیری تمام ظرفیت رسانه ای خود، خدمت شایان 
توجهی به ورزش کشور داشته اند و اگر بخش هایی از 
ورزش ما چه در بُعد همگانی و چه در بُعد قهرمانی و حرفه 
ای دستاوردهایی داشته و در جایگاه های شایسته ای در 
جهان و قاره قرارگرفته است، به یقین سهم قابل توجهی 
از آن حاصل نگاه کارشناسی و کار و تلاش شبانه روزی 
همکاران رسانه ای در بخش ها و گروه های مختلف رسانه 

های ورزشی بوده است.
دوم؛ انجمن جهانی ورزشی نویسان در سال ۲۰۲۴ و همزمان 
با برگزاری المپیک و در روز ششم آگوست، در پاریس صد 
سالگی خود را جشن گرفت و بیش از ۱۵ چهره نامدار و 
اسطوره تاریخی ورزش اعم از قهرمانان المپیک و جهان، همراه 
با رئیس آی او سی، مدیران ارشد یونسکو، مقامات ورزش 
فرانسه، رؤسای فدراسیون های بین المللی ورزشی و جمعی 
از خبرنگاران حاضر در بازی های المپیک، در مراسم جشن 
صدسالگی ایپس حضور داشتند. تأسیس انجمن جهانی در 
صد سال پیش نشان از هوشمندی، درایت، دوراندیشی و 

آینده نگری افرادی دارد که در جایگاه روزنامه نگار و خبرنگار 
ورزشی، به فکر پیشبرد امور حرفه ای رسانه ها و خبرنگاران 
ورزشی همپای پیشرفت ورزش و توسعه رویدادهای ورزشی 
بودند، امروز این واقعیت بر همگان واضح و روشن است که 
ورزش و رسانه های ورزشی دو بخش لاینفک و جدا نشدنی 
برای توسعه ورزش در ابعاد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 
سیاسی و بین المللی در یک قرن گذشته بوده اند. بر این 
اساس انجمن جهانی ورزشی نویسان نیز در یک قرن گذشته 
همپای سازمان ها و فدراسیون های بین المللی ورزش تمام 
توان و ظرفیت خود را برای اعتلای جایگاه خبرنگاران ورزشی 
در ورزش، دفاع از حقوق حرفه ای آن ها در تعامل با سازمان 
های بین المللی ورزشی و حضور در رویدادهای ورزشی بین 
المللی و ارتقاء دانش و رفتار حرفه ای اهالی رسانه جهت 
انجام دقیق مسئولیت های حرفه ای بکار گرفته است و 
خوشبختانه جایگاه امروز انجمن جهانی ورزشی نویسان و به 
تبع آن انجمن های ملی در ورزش جهان و در ورزش کشورها، 

جایگاهی بسیار محترم، معتبر و تأثیرگذار پیدا کرده است.
سوم؛ موضوع مهم وضعیت مرجعیت رسانه ای و بررسی 
اُفت مرجعیت رسانه ها و روزنامه نگاران  علل و چرایی 
نسبت به دهه گذشته و ریشه های این تغییر و کاهش 
از جمله موضوعاتی است که می توان به مناسبت روز 
خبرنگار درباره آن سخن گفت. لذا با توجه به این واقعیت 
که رسانه ها و روزنامه نگاران به عنوان یک گروه  مرجعِ 
مهم، نقش  مهمی در تغییرات اجتماعی و سیاسی جامعه 
از طریق تأثیرگذاری و الگودهی رفتاری دارند و می توانند 
اعتماد عمومی و مشارکت اجتماعی را در جامعه افزایش 
دهند و نقشی سازنده در عرصۀ اجتماعی و فرهنگی داشته 
باشند. براساس یافته های مطالعات انجام شده و مقایسه 
گزارش های مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران در آبان ماه 
۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۰، نشان می دهد رسانه ملی و شبکه 
های اجتماعی مجازی مهم ترین منابع کسب خبر در میان 
مردم هستند. در این میان رسانه ملی با ۹/۳۷ درصد در 
جایگاه نخست و شبکه های اجتماعی مجازی با ۳۱ درصد، 
با توجه به افزایش حضور و تعامل نزدیک به ۸۰ درصد 
مردم در فضای مجازی، رتبه دوم را در اختیار دارند. شبکه 
دارند.  خبری  مرجعیت  درصد  نیز ۹/۸  ای  ماهواره  های 
همچنین در موضوع مرجعیت اجتماعی و سیاسی رسانه 

ها و روزنامه نگاران و خبرنگاران، براساس گزارش نتایج 
پایش ارزش ها و نگرش های ایرانیان در سال ۱۴۰۲، این 
مرجعیت اُفت و کاهش قابل توجهی را نشان می دهد. 
بالاترین رقم مرجعیت اجتماعی و سیاسی در یافته های 
این گزارش، با ۴/۵۸ درصد به خانواده ها اختصاص دارد که 
با توجه به سرمایه بزرگ نهاد خانواده در جامعه ایران، بسیار 
امیدوار کننده و رضایت بخش است. اما در سایر گروه های 
مرجع شامل روحانیت، اساتید دانشگاه، مسئولان کشور، 
بزرگان و پیشکسوتان، دوستان و آشنایان، معلمان، احزاب 
رسانه،  اصحاب  و  نگاران  روزنامه  سیاسی،  های  گروه  و 
جامعه  توجه  مورد  های  چهره  و  هنرمندان،  ورزشکاران، 
مرجعیت اجتماعی و سیاسی حداکثر ۵/۱۵ درصد و حداقل 
۷/۱ درصد بوده است که اُفت و کاهش مشهودی نسبت به 
دوره های قبل داشته، این مطالعه و پایش در سال ۱۳۹۴ 
از آن را نشان می دهد. بنظر می رسد  و سال های قبل 
علت کاهش مرجعیت رسانه ای را باید علاوه بر تغییرات 
کمی، در تغییرات کیفی جستجو کرد و اینکه چه عواملی 
در مرجعیت یک رسانه تأثیر می گذارد. از جمله عوامل 
مهم می توان به استفاده از منابع معتبر و قابل اعتماد در 
خبرها و گزارش های خبری اشاره کرد. همچنین دقت و 
صحت، پوشش گسترده و متنوع موضوعات، رعایت تعادل 
در گزارش ها و اخبار، حفظ استقلال رسانه و وابسته نبودن 
به قدرت های سیاسی و اقتصادی، عدم اعمال سانسور و 

»رئیسانجمننویسندگان،خبرنگارانوعکاسانورزشیایران«:

گاهی  اند  اصحاب رسانه، راویان صادق عرصۀ آ

دیالوگ

ورزشی

اصغر قلندری

 
چراغ سبز باشگاه اروپایی به پرسپولیس؛ 

ستارۀمجارستانی

سرخپوشمیشود؟

باشگاه مجارستانی مشکلی بابت انتقال ستاره ملی پوش خود به 
پرسپولیس ندارد.

به گزارش »دنیای هوادار«، با جدایی عبدالکریم حسن از جمع 
سرخ پوشان پایتخت باشگاه پرسپولیس از همان روزهای نخست 
به دنبال جذب یحیی عطیه الله مدافع تیم ملی مراکش و باشگاه 

سوچی روسیه بود.

در شرایطی که در روزهای ابتدایی هفته قبل، توافقات لازم برای 
حضور عطیه الله در پرسپولیس فراهم شد بود اما به یکباره حضور 
وی در جمع سرخ پوشان منتفی شد و با اعلام باشگاه سوچی روسیه، 
یحیی عطیه الله، مدافع چپ مراکشی با امضای قراردادی قرضی راهی 

الاهلی مصر شد و حضور وی در پرسپولیس منتفی شد.

به دنبال این موضوع، باشگاه پرسپولیس مذاکرات خود را با سایر 
گزینه های مدنظر خود برای جانشینی عبدالکریم آغاز کرده است. 
زولت ناگی مدافع تیم ملی مجارستان و باشگاه پوشکاش حالا 
گزینه اصلی سرخ پوشان برای دفاع چپ است. قرمزها که بعد از 
توافق با عطیه الله مذاکرات با باشگاه مجارستانی را متوقف کرده 

بودند حالا مذاکرات را به صورت جدی تری دنبال می کنند.

با توجه به اینکه این بازیکن یک فصل دیگر با تیم پوشکاش 
مجارستان قرارداد دارد، باشگاه پرسپولیس برای انتقال وی باید مبلغ 
رضایت نامه این بازیکن را پرداخت کند. باشگاه مجارستانی مشکلی 
بابت جدایی مدافع ملی پوش خود ندارد و پیشنهاد خود را برای 
صدور رضایت نامه این بازیکن به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده و 
سرخ پوشان در حال چانه زنی برای کم کردن مبلغ رضایت نامه وی 
هستند تا بتوانند این ستاره اروپایی را به عنوان جانشین عبدالکریم 

حسن به خدمت بگیرند.

دیدگاه

انجمنجهانیورزشینویساندرسال۲۰۲۴
وهمزمانبابرگزاریالمپیکودرروزششم

آگوست،درپاریسصدسالگیخودراجشن
گرفتوبیشاز۱۵چهرهنامدارواسطوره
تاریخیورزشاعمازقهرمانانالمپیکو
جهان،همراهبارئیسآیاوسی،مدیران

ارشدیونسکو،مقاماتورزشفرانسه،رؤسای
فدراسیونهایبینالمللیورزشیوجمعی

ازخبرنگارانحاضردربازیهایالمپیک،در
مراسمجشنصدسالگیایپسحضورداشتند.

خودسانسوری، و توجه به انتقادات و بازخوردهای مخاطبان، پرهیز از 
مداخلات دولتی، تقویت نظام های صنفی و تخصصی در نظارت بر کار 
رسانه ها و برخورد با تخلفات رسانه ای، و برخورداری از نیروی انسانی 
نُخبه و خبره، از جمله عواملی است که می تواند به افزایش مرجعیت 

رسانه ای کمک کند.
نکته مهم دیگر در باره آمار موجود و دلایل کاهش مرجعیت رسانه ای به 
گفته دکتر صدیقی پیشکسوت رسانه و روزنامه نگاری که موجودیت رسانه 
در گرو مخاطب است. روزنامه اگر منتشر شود ولی کسی آن را نخرد، دیگر 
وجود ندارد، تلویزیون اگر مخاطب نداشته باشد دیگر وجود ندارد. یک رسانه 
زمانی وجود خواهد داشت که به نیازهای مخاطبش پاسخ دهد، مطالبه گر 

باشد و تحلیل محتوا انجام دهد.
و کلام آخر و پایانی؛ تقدیر و سپاس از مجموعه نهادها و سازمان هایی 
است که به مناسبت روز خبرنگار و برای برپایی این مراسم و تقدیر از 
همکاران رسانه های ورزشی، به کمک انجمن شتافتند و جا دارد از 
طرف انجمن و جمع حاضر، تشکر و سپاس ویژه خود را از مدیران این 
سازمان ها و بویژه آقای دکتر پوراحمدی مدیرعامل صندوق اعتباری هنر، 
آقای محمد آخوندی عضو شورای اسلامی شهر تهران، آقای دکتر جوادی 
مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران، آقای ارشدی مشاور رئیس کمیته 
ملی المپیک، آقای مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، آقای مهندس 
علیزاده معاون بانک اقتصاد نوین، خانم لازار مدیر روابط عمومی شرکت 
سن ایچ و آقای امید پورحسن همکار و همراه همیشگی انجمن، و 
مدیریت و کارکنان تالار ایوان شمس اعلام کنیم. همچنین تشکر و 
سپاس همکاران و جمع حاضر در مراسم روز خبرنگار را از حضور استاد 
پیشکسوت حوزه رسانه و روزنامه نگاری کشور آقای دکتر مهدی فُرقانی 
روزنامه نگار قدیمی و استاد دانشگاه، آقای شمسایی مدیرکل مطبوعات و 
خبرگزاری های وزارت ارشاد، آقای دکتر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو، 
آقای مهدی محمد نبی نایب رئیس فدراسیون فوتبال، آقای گودرزی 
معاون صندوق اعتباری هنر، آقای محمدرضا طالقانی پیشکسوت و 
رئیس سابق فدراسیون کشتی ایران، و جمع مدیران پیشکسوت ورزش 

و رسانه اعلام می داریم.
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سیدعباس معین عباسی مشهور به طباطبایی هنرمند پیشکسوت موسیقی، نوازنده و استاد سازهای ویولن، اُرگ، آکاردئون، فلوت و تمبک درگذشت.
علی سعیدی خواننده موسیقی سنتی ساکن اصفهان با تایید خبر درگذشت این هنرمند پیشکسوت اظهارداشت: سیدعباس معین عباسی مشهور به طباطبایی از نابینایان فعال 
در عرصه موسیقی، متولد ۱۳۱۵ تهران بود که در ۱۶ سالگی بر اثر تشخیص و داروی نادرست نابینا شد. استاد طباطبایی در بخش نابینایان سازمان شاهنشاهی نواختن با چند 
ساز را آموخت و پس از اینکه تبحر پیدا کرد، این سازها را آموزش می داد و هم در گروه نوازندگان شرکت کرد. این هنرمند حتی برای آموزش نابینایان آموزشگاهی دایر کرد. 

ده ها تن از نابینایان را آموزش داد و به اشتغال و مهارت رساند.

هنرمند پیشکسوت موسیقی درگذشت

فرهنگی

برگ های افتاده، آخرین ساختۀ آکی کوریسماکی، این فیلم  ساز 
دوست  داشتنی  ۶۶ سالۀ فنلاندی است. فیلمی که در بخش 
مسابقۀ جشنوارۀ فیلم کن 2023 به رقابت با رقبای خود پرداخت 
و با استقبال نسبتاً خوبی از سوی منتقدان و مخاطبان مواجه 

شد.
فیلم پلات و داستان سرراست و ساده ای دارد. داستان آشنایی 
مرد و زن کارگری که از طبقات پایینِ جامعۀ فنلاند هستند و 

تمام زندگی خود را مشغول کار و گذران بی بهرۀ وقت هستند.
در افتتاحیۀ اثر، فیلم  ساز ما را وارد بخش کاری شخصیت اصلی 
خود، آنسا می کند و دوربین در اکثر اوقات نیز با همین کاراکتر 
همراه است. »کار« از اساسی ترین مؤلفه های سینمای کوریسماکی 
است، چرا که خودش قبل از ورود به عرصۀ فیلمسازی، مشغول 
کار در ساختمان بوده است و به همین دلیل کوریسماکی و کن 
لوچ از معدود فیلم  سازان زندۀ حاضر هستند که درک درست و 
معقولی از طبقۀ کارگر دارند و تفاوت آن ها در نگاهشان به زیست 
شخصی  شان است. فهم این مسئله که کارگران بیشتر عمر خود 
را صرف کار کردن می کنند، به کوریسماکی کمک کرده است تا 
بسیاری از موقعیت های دراماتیک فیلمش را در همان محل 
کار خلق کند. نظیر شروع برگ های افتاده که در ابتدا نمایی از 
گوشت های لَخت تلنبار شده ای داریم که همگی یکجا درحال 
جمع  شدن هستند و سپس کاتی به کاراکتر اصلی قصۀ خود که 
مشغول کار در فروشگاه مواد غذایی و چیدمان قفسه ها است. 
نگاه های ترسناک حراست فروشگاه و کات دوبارۀ فیلمساز به 
آنسا منجر به سمپاتی مخاطب با آنسا می شود و از همان ابتدا 
معصومیت این کاراکتر را برای مخاطب می سازد؛ نگاه هایی که 
در اصل حامل همان نگاه از بالای سیستمی است که از این 
کارگران بهره های گزافی می برد. در ادامه، شاهد یک روز عادی 
از زندگی آنسا هستیم. سپس به بخشِ کاری کاراکتر »هولپا«ی 
الکلیسم و کار در کارگاه ساختمانی کوچک می  رویم.  درگیر 
در اکثر فیلم های کوریسماکی شخصیت  هایی را می  بینیم که 
آنسا و  روزهای خود هستند.  بیهودۀ  تکرار  روزمرگی و  درگیر 
هولپا نیز از این قائده مستثنی نیستند و گویا برگ های افتاده 
ادامۀ سه گانۀ پرولتاریای کوریسماکی هستند. از ویژگی های 
ناب بصری سینمای کوریسماکی دکوپاژ مینی مالیستی اوست 
که با کمترین حرکت دوربین، کادربندی هایی با رعایت قواعد 
را سمپات تصاویر و  زیبایی شناسانه  دارد که چشم مخاطب 
اکت شخصیت ها می کند. نورپردازی در برگ های افتاده نقش 
مهمی در صدد بیان حس و حال شخصیت ها بازی کرده است 
و نورپردازی های موضعی فیلم در سکانس های بار و داخلی 
همگی به کمک ساخت اتمسفر حاضر در موقعیت آمده اند. 
رنگ بندی ها و تصویربرداری های کوریسماکی به شکلی بوده، 
مخاطب  چشم  تا  فیلم،  در  حاکم  غم  و  یأس  وجود  با  که 
خسته نشود و درگیر ماجرای درونی فیلم شود. از نکات دیگر 
هوشمندانۀ فیلم  ساز استفاده از موسیقی های محلی و فنلاندی 
در فیلم است که نقشی فرمیک برای بیان احساسات بازی کرده 
و  به فضاسازی اثر کمک شایانی نیز کرده است. قشری که تنها 
صدای دردش موسیقی ا  ست. در برگ های افتاده، کوریسماکی 
تا توانسته از گفتن پرهیز کرده و موسیقی و تصاویر بجای 
شخصیت  ها حرف می زنند و ارتباط برقرار می کنند. شیوۀ چیدمان 
نقاط عطف فیلم نیز هوشمندانه بوده است و فیلم  ساز زمانی که 

دو شخصیت را برای مخاطب معرفی کرده است، از تقابل این 
دو، موقعیت های دراماتیکی می سازد که برای مخاطب جذاب و 
دنبال کننده می شود. کوریسماکی در برگ های افتاده نکات ریز و 
قابل توجهی تعبیه کرده است. نظیر شکل ارتباط آنسا و هولپا 
که هردو به اخبار گوش می دهند و این اخبار دنیا روی مخ آن ها 
است. هردو از استبداد و زورگویی بیزارند و با حضور کار سخت، 
شرافتمندانه زندگی  می کنند. فهم فیلم  ساز از طبقۀ کارگر فهم 
درستی است که باعث می شود مخاطبان جهانی با آن ها سمپات 
شوند و این نگاه به طبقۀ کارگر -که به دور از تمام سازوکارهای 
سیستم و استبداد بالای سر آن ها است- نگاه سینمایی تری است 
برای ورود به زندگی این آدم ها؛ آدم های اساسی   ای که جهانشان 
به  یاد می ماند، اما همواره در میان چرخ دنده های سیستم یا 
سازوکار خلاف جامعه لطمه می بینند. کوریسماکی با دوری از 
این هنجارها و معضلات اجتماعی جهان شمول، قصه ای را از 

درون زندگی این آدم ها روایت می کند که شاید کمتر به آن ها 
توجه می شود. مثلاً گذران وقت کارگران، دلخوشی های آن ها و 
نقطه  نظرشان به زندگی و جهان. کوریسماکی با نگاهی انسانی و 
عمیق به کارگران زندگی آن  ها را خاص و مهم می کند و مخاطب 
را همراه چالش های شخصی آن ها می کند. از ویژگی های اساسی 
فیلم، نحوۀ بیان دیالوگ ها و بازی  گرفتن فیلم  ساز از بازیگرانش 

است.
بازی ای بدون هیچ حس و حالی و صرفا بیان دیالوگ ها که جَو 
افسردۀ فیلم را بیشتر ادا می کند و تا حدی هم یادآور مؤلفه های 
فیلم  سازی روبر برسون است که کوریسماکی او را می پرستد؛ 
فیلم  ساز در سکانسی نیز با هجو فیلم جارموش، اشاره ای به 
یکی از فیلم های برسون می کند. سراسر فیلم مملو از پوسترهای 
فیلم های محبوب کوریسماکی است. از گدار گرفته تا ویسکونتی 
و ملویل و برسون... و همین ادای دین نشان  دهندۀ تأثیرگذاری 
فیلم  سازانی نظیر گدار و ژاک تاتی بر جهان فیلم  ساز است. شیوۀ 
تقارن سازی کوریسماکی در قاب و ترکیب رنگ آن تا نوع ارتباط 
زن و مرد و طنازی لحن در فیلم هایش همگی یادآور آثار تاتی 
و گدار هستند. بویژه که ژاک تاتی نیز نظیر کوریسماکی مسئلۀ 
طبقۀ کارگر و اختلافات طبقاتی داشته است. نکتۀ جذاب دیگر 

فیلم حضور معلق زمان در فیلم و محبوس  شدن پرسوناژ فیلم 
در زمان نمایشی ساختۀ دست فیلم  ساز  است. فیلم  ساز با حضور 
صدای رادیو و گفتن اخبار جنگ روسیه و اوکراین سعی بر 
نشان  دادن زمان معاصر فیلم دارد، اما زمان محبوب فیلم  ساز و 
کاراکترهایش زمان آثار کلاسیک و قدیمی است که فیلم های 
ملویل بر پردۀ سینما نقش می بست نه فیلم های زامبی محور. 
فیلم هایی که از جنس انسان و زیست انسانی هستند. به همین 
دلیل در آثار کوریسماکی زن شماره اش را در کاغذ به مرد می دهد 
و مرد همچنان در بارها مشغول نوشیدن الکل و خودزنی است. 
میزانسن کوریسماکی نیز در برخی سکانس  ها حکمِ کلاسِ درس 
را دارد. سکانس های ابتدایی فیلم، زمانی که هولپا با دوستش 
به بار می روند و دوستش خوانندگی می کند، کوریسماکی خط 
فرضی را به عمد می شکند و ما نمی دانیم که هولپا در کجای 
این مکان قرار دارد که به آنجا نگاه می کند. این تفاوت فضاها 

منجر به تفاوت هولپا با آن آدم ها و فضا می شود. همانطور که 
آنسا علاقه مند به موسیقی است و کارهای سخت مردانه می کند 
و هما طور که هولپا زیر تابلوی »سیگار کشیدن ممنوع« سیگار 
می کشد. محرک اصلی درام فیلم کار است و تمامی اتفاقات 
فیلم برگ های افتاده حول همین کار می چرخد. اوقات فراغتی 
پس از یک هفتۀ سخت کاری و آشنا شدن با یک آدم. پس از 
کار به عیادت معشوق رفتن و حین کار به معشوق فکر کردن. 
کوریسماکی با هوشمندی تمام نشان می دهد که حتی زندگی 
همین آدم ها که از دور ممکن است کسل  کننده بنظر برسد، 
می تواند سرشار از اتفاق باشد. اتفاقاتی که کار از دیده  شدن آن  ها 
ممانعت می  ورزد. اتفاقاتی که کار آن  ها را در خود حل می کند و 
انسان معاصر از معدود زمان های آزادِ بجامانده از یک کارگر، فیلم 
می سازد و شاید به همین دلیل زمانِ کوتاه فیلم باعث شده است 

تا مخاطب بیشتر اتفاقات را به خاطر بسپرد.
کوریسماکی در سکانس قرار شام دو کاراکتر لحظات ساده و 
طنازی را خلق می کند که برای دقایقی دو آدم را فارغ از نقش 
اجتماعی شان می بینیم و شاهد تأثیر کار در نوع ارتباط آن ها 
هستیم. زمانی که هر دو بدون درک درستی از رابطۀ عاطفی 
نگاه  این  و  اتلاف وقت می پردازند  به  نیز  کنار هم  در  صرفاً 

ریزبینانه و انتقادی کوریسماکی به استعمار روحی طبقۀ کارگر 
نیز جای تحسین دارد که توأم با این، شاهد یک نمونه از روابط 

انسان مدرن هستیم.
طنزِ تلخِ کوریسماکی حتی در لحظاتی که به »دیالوگ« متوسل 
دوستش  به  هولپا  که  جایی  دارد.  عینی  نمودِ  نیز  می  شود 
و  است  افسرده شده  بسیار  فرط مستی  های  از  که  می گوید 
دوستش از او می پرسد که پس چرا مشروب می خورد؟ و هولپا 
افسردگی ای  دوم  نوع  افسردگی  افسرده است!  چون  می گوید 
جمعی است که در روح آثار کوریسماکی وجود دارد و گاه زنان 
بلوند معصوم آثارش و یا گاه طبیعت بکر سرزمینش منجر 
کوریسماکی  فیلم های  لوکیشن های  می شود.  آن  درمان  به 
مکان های خاصی نیستند و همگی در خانه و خیابان و کافه 
می گذرند، اما موقعیت های شکل  گرفته در آن هاست که درام 
را خلق می کند. برگ های افتاده روایتگر انسان هایی است که 
نه قرار است زندگی شان متحول شود و نه قرار است فردا اتفاق 
فردی  با  خستگی هاشان،  لابلای  اما  بیفتد،  برایشان  تازه ای 
آشنا می شوند که ادامۀ این  راه را برایشان ساده تر می کند. در 
فیلم مدام صحنه هایی داریم که ارجاع فیلم  ساز به لحظات 
دراماتیک سینما است. نظیر زمانی که هولپا از پانسیون خارج 
را قرض  او  به سراغ همسایه اش می رود که کت  و  می شود 
گیرد. واکنش مرد همسایه شبیه به قهرمانان شکست  خوردۀ 
فیلم  های ملویل است که از پشت پنجره و سیگار بدست، مرگ 
را انتظار می  کشند؛ یا خود میمیک چهرۀ بازیگر مرد فیلم که 
بی شباهت به جیمز استوارت بزرگ نیست. برگ های افتاده از 
کارگردانی خوبی بهره برده است که هر پلانش جذابیت نمایشی 
و بصری زیبایی دارد. جهان آثار کوریسماکی جهانی کوچک و 
محدود با آدم هایی تیپیکال است که ریشه در واقعیت دارند و 
فیلم  ساز  آن لحظات کلیدی از زندگی آن ها را انتخاب می کند که 

بیشترین بار درام را دارد.
در نهایت فیلم با ادای دین فیلم  ساز به »روشنی  های شهر«ِ 
چاپلین تمام می شود. همان دو مرد و زن فقیر و تنگدستی 
که با دلی خوش و آینده ای نامعلوم دست در دست هم راهی 
افقی نامعلوم می شوند و تنها چیزی که تسلی بخش آن ها است، 
بودنشان در کنار هم است. تنها چیزی که کمک می کند انسان 
مدرن تاب بیاورد همین اتحاد است؛ در کار، دوستی، بار که 
بشود دو پیکی با همدردی خورد و قدمی با محبوبی زد که فردا 

رهسپار محلِ کار می شود.
برای نگارنده، برگ های افتاده به عزیزیِ »مردی بدون گذشته« 
نیست، چرا که در آن فیلم با مفهوم نیز سروکار داریم و در 
برگ های افتاده صرفاً با حس و حال، اما دیدن آثاری که همچنان 
بزرگانی  دوربین  پشت  از  آن هم  و  است  کارگر  طبقۀ  راجع به 
همچون کوریسماکی، لوچ و وندرس گرفته می شود، جذاب و 

دیدنی است.

تأملیبرفیلم»برگهایخزان«ازمنظربررسیکارنامۀآکیکوریسماکی؛

در آخر، تنها یکدیگر را خواهیم داشت...

دست  به  نقد

بازیایبدونهیچحسوحالیوصرفابیاندیالوگها
کهجَوافسردۀفیلمرابیشترادامیکندوتاحدیهم
که است برسون روبر فیلمسازی مؤلفههای یادآور
کوریسماکیاورامیپرستد؛فیلمسازدرسکانسینیز
فیلمهای از یکی به اشارهای جارموش، فیلم باهجو
پوسترهای از مملو فیلم سراسر میکند. برسون
گرفته گدار از است. کوریسماکی محبوب فیلمهای
ادایدین وبرسون...وهمین وملویل تاویسکونتی
و گدار نظیر فیلمسازانی تأثیرگذاری نشاندهندۀ
فیلمسازاست.شیوۀتقارنسازی برجهان ژاکتاتی
کوریسماکیدرقابوترکیبرنگآنتانوعارتباطزن
ومردوطنازیلحندرفیلمهایشهمگییادآورآثار

تاتیوگدارهستند.

شروین خرازیان



نصیر مزراوی به منچستریونایتد پیوست
نصیر مزراوی، مدافع راست مراکشی در انتقالی به ارزش 20 میلیون یورو از بایرن مونیخ راهی 

منچستریونایتد خواهد شد. پس از توافق منچستریونایتد با بایرن مونیخ بر سر انتقال 50 
میلیون یورویی ماتیاس دلیخت، دو باشگاه در معامله ای جداگانه بر سر انتقال نصیر 

مزراوی به انگلستان نیز به توافق رسیدند. در واقع شیاطین سرخ با 15 میلیون یورو 
+ 5 میلیون یورو پاداش توانستند باوارایی ها را راضی کنند.

طلای دونده اتیوپی با طعم رکوردشکنی
ورزشکار اتیوپیایی، طلای ماراتن المپیک را با رکوردشکنی کسب کرد. تامیرات تولا دونده 

اتیوپیایی مدال طلای ماراتن المپیک پاریس را به دست آورد. او مسافت ۴۲ کیلومتری 
را در ۲ ساعت و ۶ دقیقه و ۲۶ ثانیه طی کرد و رکورد جدیدی در المپیک به نام خود 

ثبت کرد. مدال نقره را بشیر عبدی بلژیکی )۲.۰۶.۴۷( به دست آورد و برنز به دونده 
کنیایی  یعنی بنسون کیپروتو )۲.۰۷.۰۰( رسید. 

آرون ون بیساکا به وست  هم پیوست
توافق شفاهی بین ون بیساکا و وست هم مدت هاست که حاصل شده و این مدافع 26 

ساله با قراردادی تا سال 2030 پیراهن چکش ها را به تن خواهد کرد. هنوز مبلغ این 
انتقال دائمی مشخص نشده اما منچستریونایتد نیز مشکلی با حضور مدافعش در 

جمع شاگردان لوپتگی ندارد و پس از حل و فصل جزییات، به وست هم چراغ 
سبز نشان خواهد داد.

فرانسوی ها باز هم قهرمان والیبال المپیک شدند
فرانسه بر سکوی نخست رقابت های والیبال المپیک پاریس قرار گرفت. دیدار فینال رقابت های 

والیبال المپیک ۲۰۲۴ بین تیم های فرانسه و لهستان برگزار شد که در پایان انگاپت و 
یارانش توانستند همچون المپیک توکیو قهرمان این رقابت ها شوند. خروس ها در ۳ 

ست متوالی با نتایج ۲۵ بر ۱۹، ۲۵ بر ۲۰ و ۲۵ بر ۲۱ حریف قدرتمند خود را مغلوب 
کرده  و بر سکوی نخست رقابت های والیبال المپیک پاریس ایستادند.

ماریو هرموسو به یونایتد پیشنهاد شد
نام ماریو هرموسو به عنوان یکی از گزینه های تقویت خط دفاعی منچستریونایتد مطرح است. 

پس از جدایی ماریو هرموسو از اتلتیکو مادرید با اتمام قراردادش، او همچنان بازیکن 
آزاد است. اینتر به جذب این مدافع 29 ساله علاقه داشت اما به دلیل تاکید مالک 

آمریکایی اش بر جوانگرایی، قید امضای قرارداد با او را زد. حالا به گزارش متئو مورتو 
نمایندگان هرموسو، او را به منچستریونایتد پیشنهاد کرده اند.

کرمانشاه قهرمان رقابت های کاراته شوتوکان کشور شد
 wskf ( تیم کرمانشاه به مقام نخست بیست و نهمین دوره رقابت های کاراته سبک شوتوکان

( قهرمانی کشور دست یافت.
مسئول برگزاری این دوره از مسابقات روز گذشته اظهار کرد: این مسابقات که جنبه 

انتخابی تیم ملی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی ژاپن در سال 
آینده را دارد طی ۲ روز به میزبانی شهر کرمانشاه برگزار شد.

دیدار وزیر ورزش با لالوویچ
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در حاشیه المپیک پاریس، دیداری یک ساعته با نناد 

لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی کشتی داشت. در ادامه جلسه  قبلی هاشمی که با حضور 
رئیس فدراسیون و لالوویچ در صربستان به انجام رسید، دومین جلسه نیز، روز گذشته 

در حاشیه رقابت های کشتی آزاد المپیک در کشور پاریس برگزار شد. هاشمی در این 
دیدار در مورد برنامه  های کشتی و آینده آن در المپیک گفت  وگو کرد.

دومینیک سولانکه به تاتنهام پیوست
باشگاه تاتنهام از امضای قرارداد تا تابستان 2030 با دومینیک سولانکه خبر داد. به گزارش 

منابع غیر رسمی، این انتقال با 65 میلیون پوند انجام شده که با این مبلغ سولانکه 
ضمن شکستن رکورد گران ترین خرید تاریخ تاتنهام )اندومبله(، تبدیل به بهترین 

فروش بورنموث نیز می شود. بخشی از این مبلغ نیز سهم لیورپول باشگاه سابق 
این مهاجم 26 ساله خواهد شد.

برش های کوچک از جهان ورزشبرش های کوچک از جهان ورزش

ماتیاس دلیخت به منچستریونایتد پیوست
منچستریونایتد برای خرید ماتیاس دلیخت با بایرن مونیخ به توافق رسید. این انتقال 

با 45 میلیون یورو + 5 میلیون یورو پاداش انجام خواهد شد. دلیخت با شیاطین 
سرخ نیز به توافق بر سر قراردادی 5 + 1 ساله رسیده و او تا ساعاتی دیگر در 

تست های پزشکی شرکت خواهد کرد. این بازیکن 24 ساله که در آژاکس سابق 
کار با تن هاخ را دارد.

استقلال برای میزبانی در قزوین درخواست نداده است
رئیس هیات فوتبال استان قزوین می گوید استقلال برای میزبانی در ورزشگاه سردار آزادگان 

درخواست نداده است. لیگ برتر فوتبال ایران از روز پنجشنبه )۲۵ مرداد( آغاز خواهد 
شد. استقلال روز جمعه در قزوین مهمان شمس آذر خواهد بود. استقلال در هفته 

دوم باید به مصاف ملوان برود اما تاکنون ورزشگاهی که می خواهد در آن میزبانی 
کند را معرفی نکرده است.

آخرین رویداد المپیک پاریس کدام است؟
مسابقه بسکتبال بین آمریکا و فرانسه آخرین رویداد مدالی بازی های المپیک پاریس است. 

پس از نزدیک به سه هفته رقابت بین موفق ترین ورزشکاران جهان، بازی های المپیک 
پاریس یکشنبه به پایان می رسد. رقابت برای کسب مدال طلای بسکتبال زنان 

آخرین رویدادی خواهد بود که برگزار می شود و بعد از آن به طور رسمی بازی های 
المپیک به پایان می رسد تا مراسم اختتامیه برگزار شود.

برنز هندبال بانوان المپیک به دانمارک رسید
مسابقات هندبال بانوان در بازی های المپیک از چهارم مرداد ماه آغاز شد. ۱۲ تیم سوئد، نروژ، 

دانمارک، اسلوونی، کره جنوبی، آلمان، فرانسه، برزیل، آنگولا، هلند، مجارستان و اسپانیا 
در دو گروه ۶ تیمی با هم به رقابت پرداختند. دیدارهای رده بندی هندبال بانوان 

که روز گذشته برگزار شد که دانمارک ۳۰ بر ۲۵ سوئد را شکست داد تا مدال برنز 
بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را از آن خود کند.

ژان کلر تودیبو به وست  هم پیوست
باشگاه وست هم از جذب ژان کلر تودیبو به صورت قرضی با بند خرید خبر داد. به گزارش 

منابع غیر رسمی، چکش ها 40 میلیون یورو در تابستان 2025 به باشگاه فرانسوی 
پرداخت می کنند که 20 درصد از این رقم )8 میلیون یورو( سهم بارسلونا، باشگاه 

قبلی تودیبو خواهد شد. علاوه بر این نیس از رقم انتقال بعدی مدافع فرانسوی 
سهم خواهد برد.

عبدی رسما از پرسپولیس جدا شد
مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس با فسخ قراردادش رسما از این تیم جدا شد. مهدی عبدی که 

فصل گذشته به صورت قرضی برای تراکتور بازی می کرد، با شروع تمرینات پرسپولیس 
در فصل جدید به این تیم برگشت اما با گذشت چند هفته گاریدو اعلام کرد نیازی 

به او ندارد. بر همین اساس بعد از مذاکراتی میان عبدی و پرسپولیس انجام شد 
او رسما قراردادش را فسخ کرد.

کاپیتان تیم ملی جوانان به استقلال پیوست
عباس شرفی بازیکن سابق گل گهر و کاپیتان تیم ملی جوانان ایران به جمع آبی های تهران 

اضافه شد. شرفی هافبک میانی فصل گذشته گل گهر سیرجان با عقد قراردادی سه  ساله 
به استقلال پیوست و شاگرد جواد نکونام در استقلال شد. او سابقه بازی در فولاد، 

پیکان و گل گهر را در کارنامه خود دارد. بازیکن ۲۲ ساله جدید استقلال افتخار 
کاپیتانی تیم ملی جوانان و بازی در تیم ملی امید را هم دارد.

آذرپیرا حریف قهرمان جهان نشد
در مسابقات ۲ وزن سوم و پایانی رقابت های کشتی آزاد بازی های المپیک، نمایندگان 

کشورمان در اوزان ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم به مصاف حریفانشان رفته اند. در وزن ۹۷ 
کیلوگرم که ۱۶ نفر حضور دارند، امیرعلی آذرپیرا در دور نخست به مصاف احمد 

تاج الدینوف، قهرمان جهان از بحرین رفت که با وجود نمایش درخشانی که داشت 
در نهایت با نتیجه ۴ بر ۳ شکست خورد و از حضور در مرحله بعد بازماند.
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